Gewinnermittlung
nach § 4 Abs. 3 EStG
1. Januar 2022
bis
31. Dezember 2022

DGGEF e.V.
Forderg. Gyn. Endokrinologie u. Fortpflanzungsmed.

35041 Marburg

Ausfertigung Nr.: 1/1



GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 1.

DGGEF e.V.

Forderg. Gyn. Endokrinologie u. Fortpflanzungsmed.

35041 Marburg

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. JAHRESERGEBNIS

Marburg, 16. Mai 2024 ...

Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

Geschéftsjahr
Euro Euro

30.200,00
17.500,00
47.700,00

37.060,12-

10.639,88

500,00

500,00

11.139,88

Unterschrift

Vorjahr
Euro

30.575,00
12.500,00
43.075,00

33.455,33-

9.619,67

9.619,67



Wir haben auftragsgemald die vorstehende Gewinnermittlung nach 8§ 4 Abs. 3 EStG fir das
Geschaftsjahr vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften erstellt. Grundlage fir die Erstellung waren die uns vorgelegten Aufzeichnungen und
Unterlagen sowie die erteilten Auskiinfte der Geschaftsstelle

DGGEF e.V.,,
die wir auftragsgemalf nicht geprift haben.
Marburg, 16. Mai 2024
J + P Marburg Steuerberatungsgesellschaft mbH

O ey _

Christian Schroder
Steuerberater



Anlagen

Kontennachweis zur Gewinnermittlung vom 1. Januar 2022
bis 31. Dezember 2022

Entwicklung des Anlagevermdgens vom 1. Januar 2022
bis 31. Dezember 2022

Allgemeine Geschéftsbedingungen fur Steuerberater,
Steuerbevollméachtigte, Steuerberatungsgesellschaften

Anlage |

Anlage Il

Anlage Il



Anlage | / Blatt 1
KONTENNACHWEIS zur GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022
DGGEF e.V.

Forderg. Gyn. Endokrinologie u. Fortpflanzungsmed.
35041 Marburg

Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung Euro Euro Euro
IDEELLER BEREICH
Mitgliedsbeitrage
2110 Echte Mitgliedsbeitréage bis 300 Euro 30.200,00 30.575,00
Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
2412 Zuwendungen Dritter Fordermitgliedschaft 17.500,00 12.500,00
Ubrige Ausgaben
2511 Aufwendungen Fuhrung der Geschéftsstelle
24.990,00- 21.420,00-
2512 Auslagen Fuhrung der Geschéftsstelle 1.664,61- 1.746,23-
2702 Porto, Telefon, Internet 267,56- 242,76-
2703 Nebenkosten des Geldverkehrs 428,98- 214,17-
2801 Vereinsmitteilungen 7.989,52- 8.774,88-
2893 Abgénge Sachanlagen Restbuchwert bei BV 0,00 12,00-
2894 Rechts- und Beratungskosten 1.719,45- 671,63-
2900 Sonstige Kosten ideeller Bereich 0,00 373.66-
37.060,12- 33.455,33-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Spenden
3220 Erhaltene Spenden / Zuwendungen 500,00 0,00

JAHRESERGEBNIS
JAHRESERGEBNIS 11.139,88 9.619,67



Anlage I

Entwicklung des Anlagevermégens vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

DGGEF e.V.
Forderg. Gyn. Endokrinologie u. Fortpflanzungsmed.
35041 Marburg

Entwicklung des Anlagevermdgens nach Handelsrecht
Listbild: Entwicklung des AV, Brutto mit AfA, 5 Spalten (Hoch), VZ hinten (Ursprung: S9525)
Hinweis: Keine Konten fir Summenblatt vorhanden.




Anlage Il
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