

Gewinnermittlung
nach § 4 Abs. 3 EStG
1. Januar 2022
bis
31. Dezember 2022

DGGEF e.V.
Förderg. Gyn. Endokrinologie u. Fortpflanzungsmed.
35041 Marburg

GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

DGGEF e.V.
Förderg. Gyn. Endokrinologie u. Fortpflanzungsmed.
35041 Marburg

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	30.200,00		30.575,00
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>17.500,00</u>		<u>12.500,00</u>
		47.700,00	43.075,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
Übrige Ausgaben		37.060,12-	33.455,33-
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>10.639,88</u>	<u>9.619,67</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden	500,00		0,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>500,00</u>	<u>0,00</u>
C. JAHRESERGEBNIS			
		11.139,88	9.619,67

Marburg, 16. Mai 2024

.....
Unterschrift

Wir haben auftragsgemäß die vorstehende Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die uns vorgelegten Aufzeichnungen und Unterlagen sowie die erteilten Auskünfte der Geschäftsstelle

DGGEF e.V.,

die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben.

Marburg, 16. Mai 2024

J + P Marburg Steuerberatungsgesellschaft mbH

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Christian Schröder".

Christian Schröder
Steuerberater

Anlagen

Kontennachweis zur Gewinnermittlung vom 1. Januar 2022
bis 31. Dezember 2022

Anlage I

Entwicklung des Anlagevermögens vom 1. Januar 2022
bis 31. Dezember 2022

Anlage II

Allgemeine Geschäftsbedingungen für Steuerberater,
Steuerbevollmächtigte, Steuerberatungsgesellschaften

Anlage III

KONTENNACHWEIS zur GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

DGGEF e.V.
Förderg. Gyn. Endokrinologie u. Fortpflanzungsmed.
35041 Marburg

Konto	Bezeichnung	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro	30.200,00	30.575,00	
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen				
2412	Zuwendungen Dritter Fördermitgliedschaft	17.500,00	12.500,00	
Übrige Ausgaben				
2511	Aufwendungen Führung der Geschäftsstelle	24.990,00-	21.420,00-	
2512	Auslagen Führung der Geschäftsstelle	1.664,61-	1.746,23-	
2702	Porto, Telefon, Internet	267,56-	242,76-	
2703	Nebenkosten des Geldverkehrs	428,98-	214,17-	
2801	Vereinsmitteilungen	7.989,52-	8.774,88-	
2893	Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BV	0,00	12,00-	
2894	Rechts- und Beratungskosten	1.719,45-	671,63-	
2900	Sonstige Kosten ideeller Bereich	<u>0,00</u>	<u>373,66</u>	
		37.060,12-	33.455,33-	
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN				
Spenden				
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen	500,00	0,00	
JAHRESERGEWINIS				
	JAHRESERGEWINIS	<u>11.139,88</u>	<u>9.619,67</u>	
		<u><u>=====</u></u>	<u><u>=====</u></u>	

Entwicklung des Anlagevermögens vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

DGGEF e.V.
Förderg. Gyn. Endokrinologie u. Fortpflanzungsmed.
35041 Marburg



Entwicklung des Anlagevermögens nach Handelsrecht

Listbild: Entwicklung des AV, Brutto mit AfA, 5 Spalten (Hoch), VZ hinten (Ursprung: S9525)

Hinweis: Keine Konten für Summenblatt vorhanden.

